et alii quidem proditorem deponendum esse, alii vero concremandum vociferabantur. plerosque autem incitabat Ioannes, et cum eo Iesus Sapphiae filius, eo tempore summus Tiberiadis magistratus. Et Iosephi quidem amici et satellites, tantae multitudinis incursu perterriti, fuga salutem quaerebant omnes praeter quatuor. Ille vero e somno, cum iam ignis admoueretur, experrectus surgit, et hortantibus eum quatuor, qui remanerunt, ut fugeret, neque solitudine sua, neque illorum, qui contra se venerunt, multitudine exterritus, repente prosiluit, veste dilacerata et capite puluere consperso, auersisque post tergum manibus, et gladio suo ceruici alligato. Quibus eius quidem familiares maximeque Tarichaeatae ad misericordiam adducti sunt. rustica vero plebs, et sinitimorum isti, quibus molestior videbatur, ei maledicebant, et pecunias publicas ocyus proferre iubebant, et proditionis pacta indicare, nam ex habitu eius opinabantur, quod nihil eorum, de quibus suspectus erat, negatum iret, fecissetque omnia, impenetranda veniae causa, quae misericordiam inouerent. Huic autem ista humilitas viam ad stratagema praeinuniebat: atque id callide agens, ut contra ipsum indignantes super his, unde irascerentur, inter se dissidere ficeret, pollicebatur. Deinde facta ei discendi potestate: „ego, inquit, has „pecunias neque Agrippae mittere, neque quaestui eas ha- „bere cogitabam. nunquam enim eum amicum duxi, qui „vobis sit inimicus, aut lucro deputaui, quod reipublicae in „dannum cedat. Sed cum animaduerterem, o Tarichae- „tae, ciuitatem vestram maxime omnium munitionis ege- „re, et ad moenia exstruenda pecuniae inopia laborare, „veritusque esse in, ne populus Tiberiensis et aliae ciuita- „tes raptis pecuniis insidiarentur, inecum constitui clam „pecuniā detinere, ut vobis circumdarem inuros. Si „vobis hoc displiceat, quae fuerint allata profero, et diri- „pienda exhibeo. Sin autem vobis haud male consului, „de benefactore poenas exigitis.

4. Ob haec Tarichaeatae quidem de eo bona omnia

οι δὲ ἀπὸ τῆς Τιβεριάδος σὺν τοῖς ἄλλοις ἐκάπιζον, καὶ διηπέλλεν, καταλιπόντες δὲ ἐκάτεροι τὸν Ιώσηπον, ἄλλοις διεφέροντο. κάκινος Θαρρῶν ἦδη τοῖς φίλεωμένοις, ἥσαν δὲ εἰς τετρακισμυζίας Ταριχαίαται, παντὶ τῷ πλῆθει παρρησιασικώτερον ὡμίλει. καὶ πολλὰ τὴν προπέτειαν αὐτῶν κατονεδίσας, „ἐκ μὲν τῶν παρόντων Ταριχαίας, „ἘΦ, τειχίσειν, ἀσφαλιεῖθαι δὲ ὅμως καὶ τὰς ἄλλας „πόλεις. ό γαρ ἀπορήσειν χρημάτων, ἐὰν ὁμονοῶσιν ἘΦ „ἢς δὲ πορίζειν, καὶ μὴ παροξύνωνται κατὰ τῷ πορίῳ οὐδοντας.

ε. Ενθα δὴ τὸ μὲν ἄλλο πλῆθας τῶν ἡπατημένων ἀπανεχώρει, καίτοι διωργισμένον. διχίλιοι δὲ ἐπ' αὐτὸν ὕφεμησαν ἐνοπλοι, καὶ Θασάγαντος εἰς τὸ δωμάτιον παρελθεῖν ἀπειλῶντες ἘΦεσῆσαν. ἐπὶ τάτοις πάλιν Ιώσηπος ἀπάτη δευτέρᾳ χειταφ. ἀναβὰς γαρ ἐπὶ τὸ τέγος, καὶ τῇ δεξιᾷ κατασείλας τὸν θόρου βον αὐτῶν, „ἀγνοεῖν, ἘΦ, „τίνων ἀξιώσι τυχεῖν. ό γαρ κατακύψειν διὰ τὴν τῆς θοῆς „σύγχυσιν. ὅσα δ' ἀν κελεύσωσι, πάντα ποιήσειν, εἰ τὰς „διαλεξομένυς ἥσυχῃ πέμψειν εἴσω πέδος αὐτόν." ταῦτα ἀκέσαντες οἱ γυνάριμοι σὺν τοῖς ἀρχεγοῖς εἰσῆσαν. ὁ δὲ, σύρξας αὐτὸς εἰς τὸ μυχαίτατον τῆς οἰκίας, καὶ τὴν αὔλειον ἐπικλείσας, ἐματίγωσεν, μέχρε πάντων τὰ σπλάγχνα γυμνωτα. περιεισήκει δὲ τέως τὸ πλῆθος, δικαιολογεῖθαι μαρρότερα τὰς εἰσελθόντας οἰόμενον. ὁ δὲ, τὰς θύεις ἔξαπίνης ἀνοίξας, ἡμαγμένυς ἔξαφῆκε τὰς ἄνδρας, καὶ τοσαύτην τοῖς ἀπειλῶσιν ἐνεργαστατο κατάπληξιν, ὥστε ῥίψαντας τὰ ὅπλα φεύγειν.

σ. Πρὸς ταῦτα Ιωάννης ἐπετείνετο τὸν Φθένον, καὶ δευτέραν ἥστενει ἐπιβλήνν κατὰ τῷ Ιωσήπῳ. σκηνφάμενος δὲ νόσον, ἴκετεις δι ἐπιτολῆς τὸν Ιώσηπον, ἐπιτρέψαμε πρὸς Θεραπέαν αὐτῷ χειροσαθαμα τοῖς ἐν Τιβεριάδι Θερμοῖς ὑδασιν. ὁ δὲ, ψπω γαρ ὑπώπτεις τὸν ἐπιβλόν, γεάθει τοῖς κατὰ τὴν πόλιν ἐπάρχοις, ξενίαν τε καὶ ταπιτήδεια Ιωάννη παραχεῖν. ἀν ἀπολαύσας, μετὰ δύο

dicebant: Tiberienses vero cum aliis eum vituperabant, minasque intentabant. utriusque autem, relicto Iosepho, inter se dissidebant. Atque ille, ipsis iam fretus, qui eadem ac ipse sentirent, erant autem Tarichaeatae ad XI millia, cum omni multitudine liberius colloquebatur. multumque in eorum temeritatem inuectus: „ex praesenti quidem per cunia Tarichaeas se munitum ire, dicebat, paratumque esse aliis etiam ciuitatibus securitatem praestare. non enim pecuniam desideraturos esse, si secum aduersus eos consentiant, a quibus suppeditanda est, et non in ipsum exacerbentur, qui eam suppeditari facit.

5. Itaque tum quidem alia multitudo, quae decepta fuerat, recedebat, quamvis irata et offensa: duo vero armatorum millia aduersus eum properabant; et, cum ille semet in tectum iam ante recepisset, cum minis foribus adstabant. Iterum autem Iosephus in hos quoque altera fraude vtitur. Cum enim in tectum superius adscendisset, et dextra tumultum eorum sedasset: „se nescire, aiebat, quid sit, quod ab ipso consequi velint; nihil enim se ob dissonum eorum clamorem exaudire posse. omnia vero, quae imperauerint, facturum esse, si quos placide secum acturos ad ipsum intromitti velint.” His auditis, illico nobiliores cum magistratis ad eum ingressi sunt. Ille vero, cum eos in abditissima domus traxisset, et aulae ostia operuisset, tamdiu eos verberauit, donec viscera omnium nudaret. Interim autem circumstebat multitudo, existimans, suos longiore disceptatione teneri. At ille, foribus subito patefactis, cruentos eos dimisit. id quod malum minitantibus tantum incusit terrorem, ut proiectis armis aufugerent.

6. Ex istis Ioannis austra est inuidia, aliasque Iosepho parabat insidias: morboque simulato per literas Iosephum obsecravit, vt ei permitteteret calidis aquis in Tiberiade ad valetudinem eius curandam vti. Atque ille, vt qui nondum insidiatorem suspicaretur, ad praefectos ciuitatis scribit, vt et hospitium et necessaria Ioanni praeberent. Quibus

λιμέας ἐφ' ὧ παρὸν διεπράττετο. καὶ τὸ μὲν ἀπάταις,
τὸς δὲ χρήματι διαφθείρων, αἰέτηθεν ἀποσῆμα Ιωσήπῳ.
καὶ γυνὴς ταῦτα Σίλας, ὁ Φιλάσσειν τὴν πόλιν ὑπὸ Ιω-
σήπου καθεισάμενος, γεάφει τὰ κατὰ τὴν ἐπιβύλην αὐ-
τῷ κατὰ τάχος. ὁ δὲ Ιωσῆπος, ὡς ἔλαβε τὴν ἐπιστολὴν,
νικτὸς ὁδεύσας συντόνως, ἐωθινὸς παρῆν ἐπὶ τὴν Τιβερί-
δα. καὶ τὸ μὲν ἄλλο πλῆθος αὐτῷ ὑπήντα. Ιωάννης δὲ,
καίτοι τὴν παρεσίαν ὑποκτεύων ἐπ' αὐτὸν, ὅμως πέμψας
τινὰ τῶν γυναικίμων, ὑπειρένατο τὴν ἀδένειαν, καὶ κλη-
ρησ ὃν ὑπερεῖσα τῆς Θεραπείας ἔλεγεν. ὡς δὲ εἰς τὸ σάδιον
τῆς Τιβερίους ἀθροίσας Ιωσῆπος ἐπειράτη διαλέγουσαν πε-
ρὶ τῶν ἐπεισαλμένων, ὑποκέμψας ὀπλίτας προσσέταξεν αὐ-
τῶν ἀνελεῖν. τάττες τὰς ξίφης γυμνεύντας ὁ δῆμος προσδώ-
ανεβόησεν. πρὸς δὲ τὴν κορυγήν Ιωσῆπος ἐπιτρέψας, καὶ
Φιλασάμενος ἐπὶ τῆς σφαγῆς ἥδη τὸν σιδηρὸν ἀπεκήδησε
εἰς τὸν αἰγιαλόν. εἰσήκει δὲ δημητριοῦντεπὶ βάθεα τίνος ἐξα-
πήχυς τὸ ὑψός. καὶ παρερμάντος ἐπιπηδήσας σκάφες,
σὺν διοῖ σωματοφύλαξιν εἰς μέσην τὴν λίμνην ἀ-
φίουγεν.

ζ. Οἱ σρατιῶται δὲ αὐτῷ, ταχέως ἀρκάσατες
ὄπλα, κατὰ τῶν ἐπιβύλων ἔχωρέν. ἐνθα δείσας Ιωσῆπος,
μὴ πολέμια κινηθέντος ἐμφυλίον, δι' ὀλίγων Φθόνον παρε-
γαλάση τὴν πόλιν, πέμπει τοῖς σφετέροις ἀγγέλλων, μᾶ-
νης προνοεῖν τῆς αὐτῶν ἀσφαλείας, μήτε δὲ κτείνειν τιὰ,
μήτε ἀπελέγυειν τῶν αἰτίων. καὶ οἱ μὲν, τῷ παρεγγύελ-
ματι πιθεύοντες, ἡρέμησαν. οἱ δὲ ἀνὰ τὴν πέριξ χώραν,
πιθόμενοι τὸν τε ἐπιβύλην καὶ τὸν συσκονάσαντα, σοιη-
θροίζοτο κατὰ τὴν Ιωάννην. Φθάνει δὲ ἐκεῖνος εἰς Γίγαλα
Φυγὴν τὴν πατριδα. συνέρρεον δὲ πρὸς τὸν Ιωσῆπον οἱ Γα-
λλαῖοι κατὰ πόλεις, καὶ, πολλαὶ μυριάδες ὀπλιτῶν γε-
νόμεναι, παρεῖναι σφᾶς ἐπὶ Ιωάννην τὸν κοινὸν ἐπιβύλην
ἔβόσων. συγκαταφλέξει γὰρ αὐτῷ καὶ τὴν ὑποδεξαμένην
πόλιν. ὁ δὲ ἀποδέχεσθαν μὲν αὐτῶν ἐφασκε τὴν εὔσοιαν,
εἴργε δὲ τὴν ὁρμὴν. χαιράσασθαν συνίστη τὸς ἀσφρύτες μᾶλ-

ille potitus, bido post id, cuius causa venerat, peragebat: et aliis quideam fraude circumuentis, aliis vero pecunia corruptis, Iosephum deserere persuasit. atque Silas, cui mandata erat a Iosepho vrbis custodia, vbi ista cognouit, statim ad eum literas mittit de insidiis. Iosephus autem, quam primum literas acceperat, nocte iter maturauit et mane adinodum Tiberiadem peruenit. Et caetera quidem multitudo ei obuiam veniebat. Ioannes autem, quamuis eum contra se venturum esse suspicaretur, tamen, per quendam e familiaribus ad eum missum, languorem ex morbo simulauit, et quod lecto affixus esset, ideo obsequio se defuisse dicebat. Tiberiensibus autem a Iosepho in stadium congregatis, vbi aggrediebatur ad eos alloquendum de literis, missis armatis Ioannes iussit eum interfici. Quos cum populus prospexit stricturos esse gladios, statim exclamauit. Iosephus autem, ad clamorem conuersus, cum prope iugulo suo inninere vidisset ferrum, inde in littus desiluit, (nam verba faciens ad populum steterat in tumulo sex pedes alto) et nauicula, quae forsan appulerat, propere adscensa, cum duobus satellitibus medium in lacum refugiebat.

7. Milites autem eius, armis illico correptis, contra insidiatores ibant. Vnde veritus Iosephus, ne, moto bello intestino, propter paucorum inuidiam ciuitas consumeretur, ad suos mittit, qui eos monerent, ut suae tantum saluti consulerent, et neque quenquam occiderent, neque culpae affinem redarguerent. Et illi quideam, dicto audientes, quieuerunt. qui vero in vicinia degebat, cum de insidiis inaudiuissent, et de illo, qui eas struxerat, contra Ioannem coibant. Sed ille prius in Giscala patriam suam fugia se recipiebat. At Galilaei, suis quisque e ciuitatibus, ad Iosephum confluebant; et cum multa animatorum milia congregata essent, ipsos aduersus Ioannem, communem insidiatorem, praefto adesse clamabant, vna cum eo ciuitatem, quae illum suscepserat, igne crematueros. Ille vero aiebat, sibi quideam gratiam acceptamque esse illorum erga se benevolentiam: impetu vero cohiebat, vt

λον, ἡ ξτεῖναι προαιρέμανος. ὑπλαβῶν δὲ τὰς ἀφ' ἐκάστης πόλεως Ιωάννη συναφεῖτας Ιώσηπος κατ' ὄνομα· προθύμως δὲ ἐνδείκνυτο τὰς σφετέρας οἱ δημόται· καὶ διὰς κηρύκων ἀπειλήσας, τῶν ἐντὸς ἡμέρας πέμπτης μὴ καταλιπόντων τὸν Ιωάννην, τὰς τε χώρας διαρκάσειν, καὶ τὰς οἰκίας ἄμα ταῖς γενεσὶς καταφλέξειν, τριχιλίες μὲν ἀπεστησεν εὐθέως, οἱ παραγενόμενοι τὰ ὅπλα παρὰ τοῖς ποσὶν ἔρριψαν αὐτῷ. σὺν δὲ τοῖς καταλειφθεῖσιν, ἥσαν δὲ ὅσους εἰς διχιλίες Σύρων Φυγάδες, ανέτολλεν Ιωάννης ἀλίιν εἰς τὰς λαθραίας ἐπιβυλας ἐκ τῶν Φανερωτέρων. καὶ οὐ γάρ ἐπεμψεν ἀγγέλους εἰς Ιεροσόλυμα, διαβάλλων τὸν Ιώσηπον ἐπὶ τῷ μεγέθει τῆς δυνάμεως, Φάσκων ὅσον ὀδέπια τύραννον ἐλεύσεσθαι τῆς μητροπόλεως, εἰ μὴ προπαταληφθείη. ταῦθ' οὖν δῆμος ἦν προειδὼς, καὶ προστέχον δέ. οἱ δυνατοὶ δὲ κατὰ Φθόνον, καὶ τῶν ἀρχόντων τινὲς λάθρες τῷ Ιωάννῃ χεήματα πρὸς συλλογὴν μιδοφόρων ἐπεμψαν, ὅπως πολεμῇ πρὸς Ιώσηπον. ἐψηφίσαντο δὲ καθ' ἑαυτὲς, καὶ μετακαλεῖν αὐτὸν ἀπὸ τῆς σφατηγίας. καὶ μὴν ἤξιεν ἀποχρήσειν τὸ δόγυμα. διχιλίες δὲ καὶ πεντακοσίες ὄπλίτας, καὶ τέσσαρες τῶν ἐπιφανῶν ἄνδρες ἔτελαν, τὸν τε τῷ Νομικῷ Ιωάζαρον, καὶ Ανανίαν Σαδδάκη, καὶ Σίμωνα καὶ Ιάδην Ιωνάθη, πάντας εἰπεῖν δυνατωτάτους, ἵνα ὅτοι τὴν πρὸς τὸν Ιώσηπον εὔνοιαν ἀποσρέψωσι. κανὸν μὲν ἐκῶν παραγένηται, λόγον ὑποχεῖν ἐὰν αὐτὸν. εἰ δὲ βιάζοιτο μένειν, ὡς πολεμίων χρῆσθαι. Ιωσήπῳ δὲ παραγενέσθαι μὲν σφατιὰν ἐπεισάλιεσταν οἱ φίλοι. τὴν δὲ αἰτίαν εἰ προεδῆλν, ἀτε δὴ τῶν ἐχθρῶν λάθρες βεβλευμένων. διὸ καὶ μὴ προφυλαξαμένων, τέσσαρες πόλεις εὐθέως πρὸς τὰς διαφόρες ἀπέστησαν ἐλθόντας, Σεπφώρεις τε καὶ Γάμαλα, καὶ Γίγαλα, καὶ Τιβεριάς. ταχέως δὲ καὶ ταῦτας προσπηγάγετο δίχα τῶν ὅπλων, καὶ χειρωσάμενος σφατηγήματι τὰς τέσσαρες ἡγεμόνας, τῶν τε ὄπλιτῶν τὰς δυνατωτάτους, ἀνέπεμψεν εἰς Ιεροσόλυμα. πρὸς ὃς ὁ δῆμος ἦγανάκτησεν εἰς μετέισις, καὶ σὺν αὐτοῖς ὕρμησε

qui maluit inimicos prudentia vincere, quam ferro occidere. Cum autem Iosephus e singulis ciuitatibus nominatis eos cepisset, qui vna cum Ioanne defecerant, (quippe plebeii proute admodum suos indicabant) et praeconuin voce denunciasset, se patrimonia eorum, qui intra quinque dies Ioannem non reliquissent, direptum ire, domosque cum familiis combusturum, breui fecit, ut tria quidem ab eo millia deficerent, qui cum ad eum accessissent, ad illius pedes arma proiecerunt: Ioannes autem cum reliquis, ad duo circiter millia Syrorum fugitiuorum, ex infidiis apertioribus ad occultas se recipiebat. Itaque clam nuncios Hierosolyma misit, calumnians Iosephum, quod ingentem copiarum multitudinem coegeret; dicensque fere in eo esse, ut metropolin tyranni de occupet, nisi mature praeueniatur. Ista quidem populus iam praeuiderat, animum vero illis non aduertebat: ex inuidia autem primores nonnullique magistratum clam pecunias Ioanni miserunt, ad milites mercenarios comparandos, ut aduersus Iosephum bellum gererent, atque inter se decreuerunt eum ab exercitu ducendo reuocare. Veruntamen decretum haud satis valitrum existimabant, sed duo millia et quingentos armatos, et quatuor viros ex illustrioribus miserunt, Ioazarum Nomici filium, et Ananiam Sadduci, et Simonem et Iudam Ionathae filios, omnes dicendi peritissimos, vt isti populum a sua in Iosephum benevolentia auerterent. et siquidem is sponte sua veniat, sinerent ipsum sui rationem reddere: sin autem urget, ut in praefectura maneat, pro hoste eum haberent. Iosepho autem literis significarunt amici, in eum quidem venturos esse milites, minime vero ei indicarunt, quid causae fuerit, cur venirent, vt pote quod clausa haberentur inimicorum consilia. Vnde factum, vt, cum nihil praecaustum esset et prouisum, quatuor ciuitates aduersariis statim ac venerint se adiungerent, Sepphoris, et Gamala, et Giscala, et Tiberias. Verum et istas continuo sine armis recepit, quatuorque duces strataginate captos, et ex armatis potentissimos quoque Hierosolyma mittendos curauit, contra quos populus haud mediocri indignatione commotus est; atque ipsos, et